
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00780772

 
VISTO

        La necesidad de contar con la aprobación de los planes de actividades académicas correspondientes al 1 er

cuatrimestre de ciclo lectivo 2022; y

ATENTO:

        Al visto bueno del director del Departamento de Química Biológica Ranwel Caputto.

        A lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza.

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

ARTICULO 1º: Aprobar los Planes de Actividades de las siguientes asignaturas correspondientes
Departamento de Química Biológica Ranwel Caputto que obran en el expediente de referencia:

Asignatura Carrera Plan

 

Biología Celular y Molecular

Bioquímica

Farmacia

Licenciatura en Química

Licenciatura en Biotecnología

2007

2007

2012

2018

 

Biofísica Química

Bioquímica

Farmacia

Licenciatura en Química

Licenciatura en Biotecnología

2007

2007

2012

2018

 

Bioquímica de Macromoléculas

Bioquímica

Licenciatura en Química

Licenciatura en Biotecnología

2007

2012

2018



Economía y Gestión Licenciatura en Biotecnología 2018
Genética Molecular Avanzada Licenciatura en Biotecnología 2018

ARTICULO 2º: Aprobar los Planes de Actividades de las siguientes asignaturas correspondientes a los
Departamento de Fisicoquímica y Química Orgánica, como se detallan a continuación:

Asignatura Carrera Plan
Nanobiotecnología Licenciatura en Biotecnología 2018

Procesos Biotecnológicos
Bioquímica

Licenciatura en Química

2007

2012
Procesos Biotecnológicos I Licenciatura en Biotecnología 2018
Proteínas Recombinantes Licenciatura en Biotecnología 2018

ARTICULO 3º: Convalidar los planes de actividades aprobados en años anteriores de las siguientes asignaturas
del Departamento de Química Biológica Ranwel Caputto que no han sufrido modificaciones, y aprobarlos para su
dictado en el año 2022:

Asignatura Carrera Plan

 

Genética

Bioquímica

Licenciatura en Química

Licenciatura en Biotecnología

2007

2012

2018
Practicanato Preparatorio de

Biotecnología
Licenciatura en Biotecnología 2018

Practicanato Profesional de
Licenciatura en Química

Licenciatura en Química 2012

ARTÍCULO 4º: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.-

DADA EN LA SESION DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
QUÍMICAS EL ONCE DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDOS.-

PGM/mgos

 

 


	fecha: Miércoles 23 de Marzo de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2022-110-E-UNC-DEC#FCQ
		2022-03-22T16:18:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-23T13:06:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-23T13:06:34-0300
	GDE UNC




